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XP-endo Finisher – optymalne czyszczenie przy zachowaniu 

zębiny 

Pierwszy anatomiczny pilnik do oczyszczania kanałów korzeniowych – najnowszy innowacyjny 

produkt firmy FKG Dentaire pozwala na kompleksowe leczenie systemu kanałów oraz na 

czyszczenie w trudnodostępnych miejscach z minimalną ingerencją w zębinę. Dzięki 

zastosowaniu stopu NiTi, charakteryzującego się pamięcią kształtu i wysoką elastycznością, 

nowy XP-endo Finisher dopasowuje się do kanału, nie zmieniając jego kształtu.  

„Dzięki XP-endo Finisher rozwiązujemy codzienne problemy dentystów” – mówi Thierry 

Rouiller, CEO FKG Dentaire, jednego z największych wiodących producentów instrumentów 

endodontycznych. „Będą oni teraz mogli zmniejszyć ryzyko infekcji w przyszłości, oferując 

pacjentom głębsze czyszczenie i lepsze leczenie kanałów zębowych” – dodaje. Badania z 

wykorzystaniem technologii mikro-CT wykazały, że standardowe pliki NiTi czyszczą ok. 45-55% 

ścian kanału, pozostawiając zanieczyszczenia i bakterie, gromadzące się w nietkniętych 

obszarach.  

Dzięki swoim szczególnym zdolnościom do rozszerzania, pilnik XP-endo Finisher może 

opracować kanał z bardzo złożoną morfologią: od najwęższych do najszerszych oraz od 

najprostszych do najbardziej i kilkakrotnie zakrzywionych. Unikalny stop FKG: MaxWire daje 

instrumentom niezrównaną elastyczność, dzięki którym można usunąć zanieczyszczenia z 

trudnodostępnych miejsc przy jednoczesnym ograniczeniu negatywnego wpływu na zębinę. 

„Teraz (kanał) jest czystszy, może nawet 2-3 razy w porównaniu do konwencjonalnych technik, 

którymi dysponujemy obecnie” – powiedział dr Gilberto Debelian z Norwegii.  

Dzięki niewielkim rozmiarom (ISO 25) i nierozszerzalności, pilnik posiada dużą odporność na 

zmęczenie, a dzięki swojej konstrukcji jest prostym w użyciu instrumentem dla lekarzy 

dentystów, którzy szybko mogą nauczyć się korzystania z niego.  



 

 

XP-endo Finisher dołącza do powiększającej się gamy innowacyjnych produktów o wysokiej 

precyzji, opatentowanych przez FKG Dentaire, aby sprostać najbardziej wymagającym 

potrzebom lekarzy dentystów i endodontów na całym świecie.  
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